

## TOIMENPIDEALOITE 21/2005 vp

### Lievästi vammaisten sotainvalidien laitoshoido

#### *Eduskunnalle*

Maahamme on rakennettu sotainvalideja varten maakunnallisten sairaskotien verkosto. Sotainvalidien kuntoutussairaalat mukaan lukien niissä on yhteensä noin 1 600 hoito- ja kuntoutuspaikkaa. Näillä paikoilla annettava laitoshuolto korvataan sotilasvammalain nojalla valtion varoista kokonaan, jos kyseessä on vähintään 30 prosentin sotainvalidi. Valtioneuvoston vahvistamien veteraanipolitiikan vuosien 2004—2007 linjausten mukaan laitoshuoltoon pääsyn haitta-asterajaa alennetaan 30 prosentista 25 prosenttiin vuoden 2006 alusta ja 20 prosenttiin vuoden 2008 alusta, ja valtio maksaisi vain kunnallisen hinnan ja sotainvalidien sairaskodin perimän hinnan erotuksen. Pääosa hoidon kustannuksista jäisi uudistuksen jälkeenkin sotainvalidin ja tämän kotikunnan maksettavaksi.

Vaikeavammaisten sotainvalidien lukumäärän vähetessä vapautuu sotainvalidien sairaskodeissa ja kuntoutussairaaloissa lähivuosina runsaasti hoitopaikkoja, joita on perusteltua käyttää lievävammaisten sotainvalidien laitoshuoltotarpeen kattamiseksi. Lievävammaisille annettava

hoito vaikeavammaisilta vapautuvilla paikoilla ei nykyiseen verrattuna lisää valtion kustannuksia, vaikka sotainvalidilta ei perittäisikään hoidosta asiakasmaksua. Maksun periminen sairaskodeissa lievävammaisilta jakaisi niissä hoidettavana olevat sotainvalidit kahteen hyvin eriarvoiseen ryhmään.

Sotainvalidien sairaskodeissa vapautuva kapasiteetti antaa mahdollisuuden tarjota myös niissä jaksottaisen ja osa-aikaisen laitoshuollon palveluita alle 30 prosentin sotainvalideille. Tämän hetken arvion perusteella olisi mahdollista alen-  
taa laitoshuoltoon pääsyn haitta-asteraja 20 prosenttiin jo vuonna 2007.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

*että hallitus ryhtyy toimenpiteisiin lievävammaisten sotainvalidien pitkäaikaisen, jaksottaisen ja osa-aikaisen laitoshuollon mahdollistamiseksi sotainvalidien sairaskodeissa nopeutetulla aikataululla siten, että yhteiskunta vastaa kokonaan hoidon kustannuksista.*

Helsingissä 17 päivänä helmikuuta 2005

Eero Akaan-Penttilä /kok  
Paula Risikko /kok  
Leena Rauhala /kd  
Marjaana Koskinen /sd

Erkki Virtanen /vas  
Raija Vahasalo /kok  
Pehr Löw /r